

متن کامل مصاحبه آقای حسن لطفی رییس هیات مدیره انجمن باروزنامه آوای خراسان جنوبی

گفتگوی اختصاصی با آقای حسن لطفی ریاست هیئت مدیره انجمن بیرجندی های مقیم تهران

هدف اصلی از تشکیل انجمن ، پیگیری استان شدن خراسان جنوبی و ایجاد بستر ارتباط موثر بین منطقه و تهران

مناطق گردشگری و سرمایه گذاری در استان باید مورد توجه ویژه قرار گیرند

نسرین کاری- نطفه اولیه انجمن بیرجندیهای مقیم تهران با عنوان قهستانهای مقیم مرکزتوسط عده ای از همشهریهای مقیم تهران در جلسه ای در سال 70 بسته شد.حاضران در این جلسه در حدود 50 نفر بودند. برای اداره جلسه آقایان ، دکتر محمد رضا حافظ نیا، دکتر محمد رضا بهنیا ، حسن لطفی و علی موهیتی به عنوان هیأت رئیسه انتخاب شدند. این هیئت باتوجه به تمایلی که حاضران به تکرار جلسات ابراز نمودند، تاریخ تشکیل جلسات بعدی را اولین یکشنبه هر ماه و محل موقت برگزاری آن را رستوران برلیان به مدیریت همشهری محترم حاج محمود خدائی، تعیین نمودندکه بعدها باکمک آقایان مهندسین زینلی ونوخنجی به باشگاه پیام تهران (مخابرات) منتقل شد.

حسن لطفی رییس هیئت مدیره انجمن مهمان روزنامه آوا بودندکه گفتگویی باباشان داشتیم که در زیرمی خوانید:

متولد درخس هستم.دوره ابتدایی را در دبستان شوکتیه ودبیرستان را در دبیرستان علم

The clipping is from the 'Avay' magazine, issue 4, dated 1398. The main headline is 'تزویم توجه ویژه به مناطق گردشگری و سرمایه گذاری' (Special attention to tourism and investment areas). The article is an interview with Hassan Lotfi, Chairman of the Board of Directors of the Association of Birjandi Residents in Tehran. The text discusses the goals of the association, such as the provincialization of South Khorasan and the development of tourism and investment areas. It also mentions the association's activities and the role of its members in promoting the region.

ودانشسرای مقدماتی رابارته نخست گذراندم وچون شاگردممتازدانشسراشدم ،در سال 41 به استخدام آموزش و پرورش درآمد. طی سالهای 44تا47 علاوه برمعلمی ،مدیر فنی اداره تربیت بدنی قاین بوم دراین سال به قم منتقل شدم و تا سال 53 درجنوب شهرتهران معلم بودم وهمزمان دانشکده حقوق وعلوم سیاسی راه پایان رسانده ودرامتحان وکالت دادگستری پذیرفته شدم وازمعلمی استعفاوبه وکالت دادگستری مشغول شدم.

عضو هیئت موسس انجمن درباره تشکیل این انجمن گفت: حدود25 سال پیش به همت همولایتی های که عشق به آبادانی وتوسعه موطن خودورفاه مردم آن داشتندانجمن قهستانهای مقیم تهران تاسیس شد.چون هدف اصلی ازتشکیل انجمن پیگیری استان شدن خراسان جنوبی بود، نام قهستان که همه علاقمندان شهرهای مختلف منطقه رادربرمی گرفت، انتخاب شد. در سال 70 با توجه به نظرات حاضران، قرار شد که اساسنامه ای برای این انجمن توسط آقایان صالحی پور و من نوشته شود و پس از تهیه در یکی از جلسات ماهانه به بحث گذاشته شود. متن تهیه شده در جلسه اردیبهشت ماه 72 پس از رعایت نظرات اصلاحی به تصویب رسیدکه براساس مفاد آن، اداره انجمن به عهده هیأت مدیره منتخب اعضاء گذاشته شدکه چون به کرات درمطبوعات وویژه نامه سال 85 نواندیش، اسامی ایشان درج شده است، تکرارنمی کنم.درآن سالها آقای فرشیدزنگویی دوم همکاردفترم،کارثبت رسمی انجمن رابه انجام رساندندکه به موجب آخرین روزنامه رسمی هیات مدیره عبارتنداز:حسن لطفی رییس،مهندس محمودتیموریورنایب رییس ،مهندس محمدنوخنجی و محمودسلطانی نیا ومحمدعلی پردلی اعضاء هیات مدیره وشادروان دکترسیدعبدا... علوی مدیرعامل. پس ازفوت دکترعلوی،دکترسیدمهدی حسینی مدیرعامل شدندویس ازکسالت آقای محمود سلطانی نیا،ازسال جاری آقای محمدمحسن گلدانی جایگزین شده اند .لازم به ذکراست که انجمن نهادی مردمی باماهیت خیریه،غیرسیاسی وغیرانتفاعی است.

وی افزود: قریب هشت سال جلسات عمومی انجمن به طور مرتب وماهی یک بار برگزار می شد که الان به فصلی یکبارو 4 بار در سال تقلیل یافته که دلیل آن هم بیشترمشکلات کاری ومالی و دوری مسیرها در تهران است.

لطفی سپس رئوس اقدامات خیریه انجمن راچنین بیان کرد:

1- ازدوتاسیس خانه فرزندان امام علی (ع)بیرجندکه هیات امنایی اداره می شود، انجمن به عنوان عضو حقوقی هیئت امناء،حدودیک سوم هزینه ساختمان آن

راتوسط اعضا خودتامین کرده است.

2- انجمن کمک به خانواده های کم بضاعت و دانش آموزان نیازمند را در حد توانش همواره در دستور کار خود داشته و کمک های جمع آوری شده در طول هر سال عموماً در اسفند، توسط نمایندگان محلی انجمن در شهروروستاتقسیم کرده و میکند.

رئیس هیات مدیره انجمن برخی اقدامات فرهنگی انجمن را نیز بر شمرد:

1- برگزاری همایش بزرگداشت یکصدمین سال مدرسه شوکتیه

در سال 1376 در بیرجند که هیات مدیره به اتفاق پروفیسور گنجی، شادروان دکتر سیدعبدا... علوی و برخی اساتید دانشگاه ها با اخذ موافقت وزیر وقت آقای دکتر حاجی و حمایت آموزش و پرورش بیرجند در سطح ملی برگزار گردید و تشویق خیرین را نیز در امر مدرسه سازی در پی داشت که باعث شد خاندان علم پرور «قریب» و مدرسه ویک سالن چند منظوره در استان بسازند که دبیرستان دخترانه فخر الزمان قریب و سالن چند منظوره آن در سجاد شهر و دبیرستان مهر منیر قریب در شهر قهستان می باشند و سرکار خانم پرفیسور دبیر الزمان قریب استاد دانشگاه تهران و اولین زن عضو فرهنگستان زبان فارسی شخصاً برای افتتاح مدرسه به بیرجند سفر کردند که جادار از همکاری ارزنده و تلاشهای دلسوزانه خانم فاطمه عمیدیان، خانم نجفی و خانم اشتری مدیران سابق و مدیر فعلی دبیرستان فخر الزمان قریب سپاسگزاری شود.

2- تجلیل انجمن از مفاخر فرهنگی و مدیران نمونه بیرجند

انجمن از آقایان: پروفیسور گنجی، دکتر محمد اسماعیل رضوانی، دکتر جمال رضایی، دکتر محمود رفیعی، دکتر محمود لطفی، محمد ابراهیم صفوی، محمد حسن معاضدی و از مدیران نیز از آقای دکتر فروزان فرو همایون نخعی نژاد تجلیل و در این راستا تندیس هایی برای پروفیسور گنجی و دکتر رفیعی تهیه و اهدا شد که در موزه مفاخر بیرجند قرار دارد.

3- انتشار نشریه پیام قهستان برای هموار شدن راه تقسیم استان

در سال 73 با تصویب هیئت مدیره انجمن مقرر شد نشریه ای تحت عنوان «پیام قهستان» منتشر شود. در دوره اول انتشار چهار شماره نشریه با همین نام و به سردبیری دکتر محمد رضا بهنیا و در دوره دوم در 18 شماره پس از تشکیل استان با تغییر عنوان به پیام خراسان جنوبی و به سردبیری حسن لطفی و همکاری شادروان دکتر سیدعبدا... علوی در قالب شورای سردبیری منتشر شد که حاوی مقالات مفید اساتید بیرجندی و اخبار و گزارشهای جلسات ماهیانه و منطقه و همشهریان و معرفی بزرگان منطقه بود. این نشریه از بدو انتشار، هدفش تحقق ایده تشکیل خراسان جنوبی بود و نهایتاً هم انجمن به کمک خدمتگزاران صدیق مردم به هدفش که تشکیل استان بود، رسید.

در سوالی که درباره دیگر کارهای انجمن داشتم، لطفی که خود نیز زمانی از ورزشکاران بیرجند بوده و دو مدال برنز کشوری در سطح آموزشگاه ها در رشته ژیمناستیک کسب کرده است، از رئوس فعالیتها در امور ورزشی چنین نام برد:

1- برگزاری مسابقات قهرمانی کشتی استان جام محمد مهرور در بیرجند.

2- برگزاری مسابقات تنیس روی میز قهرمانی استان جام پروفیسور محمد حسن گنجی در بیرجند.

3- برگزاری مسابقات بوکس قهرمانی استان جام تیموریناه.

4- کمک به بنای ساختمان جدید زورخانه امیر عرب که متقابلاً مسئولان زورخانه بایست نهاد شادروان پهلوان مهدی چویدار جام قهرمانی کشور خود را که در سال امیرالمومنین به دست آوردند، به انجمن اهدا کردند که زینت بخش دفتر انجمن می باشد.

انجمن برای استان شدن خراسان جنوبی نقش محوری داشت

رئیس هیئت مدیره انجمن گفت: در زمینه تقسیم استان خراسان که خواسته چهار ساله مردم منطقه بود تمامی افرادی که در جریان کارها بودند از قبیل نمایندگان سابق و وقت مردم در مجلس شورای اسلامی آقایان سید محمد حسین زینلی و مهندس مهدی آیتی، اساتید دانشگاه که موقعیت و نفوذی داشتند مانند پروفیسور گنجی، دکتر حافظ نیا و مدیران منطقه که در سال تومارهای تنظیمی مردم شهرها و روستاها نقش داشتند استمداد از آقای زواره ای وکیل اسبق دادگستری و عضو شورای نگهبان که از طرف شورابرای تهیه گزارش به منطقه آمده بودند و نیز با تهیه گزارشی توسط کارشناسان جغرافیای سیاسی دانشگاه ها که به مقایسه زیربنای توسعه و امکانات شهرهای مهم جنوب خراسان به ویژه بیرجند و قاین پرداخته بودند به سفارش انجمن تهیه شد و در روزهای یک موضوع تقسیم استان در دستور کار بود روی میز هنر نماینده یک نسخه از این گزارش کامل که طرح توجیهی تشکیل استان خراسان جنوبی نام داشت، گذاشته شد. در مجموع انجمن در اتخاذ تصمیم مجلس شورای اسلامی نقش محوری داشت.

لطفی ادامه داد: در امور اقتصادی انجمن همواره خود را با زوی اجرایی نمایندگان مجلس و مدیران دولتی می دانست و به محض تشکیل استان محمد شفیعی کارمند دفتر مرکزی خود را به عنوان رابط بین انجمن و استانداری، در بیرجند مستقر کرد که بعداً به استخدام استانداری درآمد و نیز آقای سهراب بی خویش رابط انجمن در دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند بودند. علاوه بر پیگیری پروژه های مربوط به منطقه، از همه نمایندگان و مدیران دولتی و اساتید دانشگاه برای سخنرانی در جلسات انجمن دعوت به عمل آورده شد و تریبون انجمن همیشه در اختیار نمایندگان و مدیران منطقه و افراد علاقمند به سرمایه گذاری در استان بوده است.

سرنوشت بنددره درهاله ای از ابهام است

تنها پروژه اقتصادی که انجمن مستقیم درگیر آن شد، خریداری بنددره به منظور احیا آن به عنوان تفرجگاه سنتی و قدیمی مردم بیرجند است. به این منظور بیش از 80 درصد هیئت موسس شرکت پویش عنوانجمن بوده اند. از تریبون انجمن برای فروش سهام شرکت پویش استفاده می شد و اغلب مدیران شرکت، عضو هیات مدیره انجمن هم بودند. شخصاً هم در سال 84 عضو هیئت مدیره پویش بودم. و اینکه مدیران بیشتر از آنکه به آرمان های انجمن برای رفاه همشهریان از جهت احیا گردشگاه سنتی مردم وفادار باشند به دنبال منافع عمومی باشند نه منافع شخصی و از همان سال 84 که به اقدامات خلاف قانون آنها اعتراض شد به جای رفع آثار قانون گریزی به فکرتملک بیشتر سهام صوری افتاده اند به نحوی که در حال حاضر دارندگان قریب 15 درصد سهام اداره شرکت رادردست گرفته اند و اگر به فوریت به تنه راه نجات شرکت که سازش در خارج از مراجع قضایی است، تن ندهند، سرنوشت گردشگری بنددره مهم باقی خواهد ماند. مدیران، رکود 15 ساله موجود را گردن بوروکراسی اداری می اندازند در حالی که اینجانب که از نزدیک با تخلفات عدیده آنها آشنا هستم این بهانه ها را فرافکنی و فرار از مسئولیت می دانم. رسانه ها می توانند با شفاف سازی موضوع احداث گردشگاه بنددره، مسئولیت اجتماعی و مردمی خود را انجام دهند.

حسن لطفی دریایان خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه انجمن بیرجندیهای مقیم تهران به هیچ گروه سیاسی وابسته نیست و هدف آن صرفاً توسعه و عمران منطقه می باشد، اعضای هیات مدیره انجمن، مقدم تمام هم استانی ها را مشروط بر اینکه به نظام جمهوری اسلامی پای بند باشند، گرامی داشته و می دارد و از همشهریان مقیم تهران دعوت میکند که لااقل با شرکت در جلسات عمومی نسبت به استانشان و مشکلاتش حساسیت بیشتری به خرج دهند. ایشان دریایان یادآور شد که انجمن از هر فردی که با اکثریت آرای مردم شهر بیرجند و شهرهای دیگر استان به عنوان وکیل انتخاب شود، حمایت کرده و انتظار دارد که وکلای محترم مجلس نیز به طور مرتب در جلسات انجمن حضور به هم رسانند تا برای توسعه استان ارتباط موثری بین وکلای همشهریان مقیم مرکز برقرار گردد. با تشکر بسیار از شما و همه همکارانتان در روزنامه آوای خراسان جنوبی که زمینه آشنایی خوانندگان با انجمن و بنده را فراهم آوردید.

آدرس صفحه :